令和 5年 10月 2日

保護者様

大阪市立依羅小学校

校長  土井 一弘

学習者用端末を使った双方向通信の接続テストについて

保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。

さて、全児童対象で学習者用端末を使い、家庭と学校の双方向通信を行うことができ

るかどうか、接続テストを１０月１８日（水）１４時１５分より実施いたします。各ご

家庭でインターネット環境の確認や Microsoft Teamsの操作の確認等を実施していただ

きます。

また、それに伴い、当日の下校時刻を通常の時刻から変更いたします。別紙「下校調

査」へ回答をお願いします。

何卒、ご理解・ご協力いただきますよう、よろしくお願いします。

記

○１０月１８日（水） 全児童対象

下校時刻 → 給食終了後、１３時３０分下校

※「下校調査」の回答に基づき下校対応させていただきます。

接続テスト→ １４時１５分～１４時３０分

児童の学習者用端末・（モバイルルーター）の持ち帰りについて

児童全員が、学習者用端末を家庭に持ち帰ります。紛失や破損についてはご家庭にご

負担いただくこともあります。十分にご注意ください。

○持ち帰る日 (学校→家庭)

１０月１８日(水)

○持ってくる日(家庭→学校) ※今後も使った次の日に必ずもってきてください。

１０月１９日(木)

○持ち帰るもの

・学習者用端末、および持ち帰り用ケース

(・モバイルルーター(貸し出しをした家庭のみ))

－裏面に続く－

児童の学習者用端末の家庭でのネットワーク接続について

児童が持ち帰る学習者用端末は、インターネットに接続するための操作が必要になり

ます。（一度設定すれば、電源を切っても再度設定する必要はありません。）次のものを

お手元にご準備いただき、操作をお願いいたします。

○操作前に準備するもの

・学習者用端末

・家庭のインターネット通信に接続するために必要な SSID(Wi-Fi の名前)とパスワード

・個人 ID アカウントと、パスワード(学校より配付)

(・モバイルルーター(インターネット環境が整備されていないご家庭のみ))

○操作方法

事前配布「インターネットにつなげる方法」をご参照ください。

Microsoft Teamsを活用した双方向通信の接続テスト

上記のネットワーク接続の操作を済ませ、次のものをお手元にご準備いただき、操作

をお願いいたします。

○操作前に準備するもの

個人 ID アカウントとパスワード(学校より配布)

○操作方法

依羅小学校ホームページに掲載中の「1 人 1 台学習者用端末の使い方」p15～p18 を

ご参照ください。

○接続テスト

１０月１８日(水)１４時１５分～１４時３０分

そ の 他

・14 時 00 分ごろからは通信準備に入り、接続テストにかかわる体制になっています。

この時間帯の「Teams を活用した双方向通信の接続テスト」にかかわる問い合わせに

応じることができませんので、ご理解・ご協力をお願いします。

・この件に関するお問い合わせやご質問があれば、後日連絡帳等で担任までお知らせ

ください。

・当日、教室で接続テストを行った児童も一度、学習者用端末を持ち帰ります。下校後

ご家庭において時間がございましたら、ネットワーク接続や Microsoft Teamsの接続

をお試しください。

学校に残る児童や、いきいき

活動の児童は、教室で担任と

接続テストを行います。